[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Администрация Трегубовского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(в редакции постановлений Администрации Трегубовского сельского поселения

от 17.11.2015 № 185, от 31.07.2017 № 7, от 26.02.2018 № 16).
от 20.06.2013      № 64
д.Трегубово
Об утверждении квалификационных
требований  для замещения должностей
муниципальной службы   в  Администрации

Трегубовского сельского поселения

               В соответствии со статьей 9  Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 3  областного закона от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования для замещения  должностей муниципальной службы в Администрации Трегубовского  сельского поселения.

2. Установить, что квалификационные требования, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, распространяются на лиц, назначаемых на должности муниципальной службы в Администрации Трегубовского сельского поселения со дня вступления в силу Областного закона от 06 мая 2013 года № 258-ОЗ «О внесении изменений в областной закон  «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области».

3. Постановление Администрации Трегубовского сельского поселения от 20.07.2012 № 56 «Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Трегубовского  сельского поселения» отменить.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике районной газеты «Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Трегубовского сельского поселения в сети Интернет.
Глава поселения                                 С.Б.Алексеев
                                                                                                      Утверждены

                                                                         постановлением Администрации

                                                                      Трегубовского  сельского поселения

                                                                             от  20.06.2013    №  64
Квалификационные  требования

для замещения должностей муниципальной службы

в Администрации Трегубовского  сельского поселения

(в редакции постановлений  Администрации Трегубовского сельского поселения  от 17.11.2015 № 185,  от 31.07.2017 № 7, от 26.02.2018 № 16).

       1. Для замещения должностей муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей.

Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

        2. К уровню профессионального образования устанавливаются следующие требования:

        1) для замещения высшей и главной групп должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

        2) для замещения ведущей группы должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования;

         3) для замещения старшей и младшей групп должностей муниципальной службы обязательно наличие профессионального образования.
            3. К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки устанавливаются следующие квалификационные требования:

          для замещения ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.
_1344084312.doc
[image: image1.png]